2024年10月23日

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位

ＳＡＭ日本チャプター

東京支部長  蛭田克美

２０２４年１１月度 東京支部例会について（ご案内）

拝啓 菊花の候、会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。

今回は、SAM大阪支部の中﨑 郁子（なかざき いくこ）様に、「人生１００歳時代、先々のことを考えた備え

を」についてご講演いただきます。

Zoomを兼用しますので、東京支部の皆様のほか、名古屋・大阪両支部の皆様も参加可能です。

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。               敬具

■日   時：２０２４年１１月２０日（水）１３：３０～１５：３０

■会   場：東京駅サピアタワー９階 産業能率大学「セミナールーム」 （３階受付経由でご入館ください。）

■スピーカー：中﨑 郁子（なかざき いくこ）様 ハッピーキャリアルートワン主宰、SAM大阪支部会員

【経   歴】  1977年 大阪教育大学数学科卒業

          1995年 工務店起業

2003年 経営譲渡

2004年～2011年 大阪労働局キャリア交流プラザ中高年管理職キャリアコーディネーター

2005年～現在 (公財)２１世紀職業財団 客員講師、ハラスメント防止研修・ダイバーシティ推進研修。

2011年～現在 民事調停委員

2020年～現在 公平委員、中高層建築物等紛争調停委員

    【テ ー  マ】 人生１００歳時代、先々のことを考えた備えを

     【要    点】 １）遺言書について

・遺産分割に関する争いの件数、遺言書作成のきっかけ等

・公正証書遺言書の作成件数の推移

・自筆証書遺言書保管制度

・遺言書を発見したら

２）これからに備えて財産管理に利用したい制度

                   ・成年後見制度

 ・財産管理委任契約

・日常生活自立支援事業

■会      費：１,０００円

■出欠の有無：２０２４年１１月１３（水）までにSAM事務局までお知らせください。

■Zoom情報：https://us06web.zoom.us/j/81637447176?pwd=kJhrIcb3ZMQ10WRhXRJ4AoP1GiRvrp.1

         ミーティング ID: 816 3744 7176

         パスコード: 018310

以上

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴

          電 話 番 号  ０３－３７０４－９０４６

    Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp

https://us06web.zoom.us/j/81637447176?pwd=kJhrIcb3ZMQ10WRhXRJ4AoP1GiRvrp.1
mailto:sam@hj.sanno.ac.jp